



K O M U N I K A T Nr 38

**Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowej Soli
z dnia 2 września 2023 roku
w sprawie utrzymania braku przydatności wody do spożycia
w części wodociągu publicznego w Radwanowie (gm. Kozuchów, pow. nowosolski),
zaopatrującego odbiorców wody miejscowości Broniszów
od budynku nr 16 do 87 włącznie.**

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Nowej Soli, na podstawie analizy sprawozdania z badań próbki wody pobranej w dniu 30 sierpnia 2023 r. z sieci wodociągu publicznego w Radwanowie (punkt zgodności: Broniszów - przepompownia wody) informuje, iż **jakość wody pod względem bakteriologicznym nadal nie spełnia** wymagań określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U., po. 2294), **z uwagi na obecność w w/w próbce bakterii grupy coli.**

W związku z obecnością bakterii grupy coli woda produkowana **przez wodociąg publiczny w Radwanowie w części sieci wodociągowej zasilającej część Broniszowa, tj. odbiorców wody zamieszkałych w budynkach od nr 16 do 87 włącznie, nie nadaje się do celów konsumpcyjnych**, tj. do picia, przygotowywania posiłków i potraw, do mycia i płukania warzyw i owoców, do produkcji żywności, mycia naczyń i powierzchni mających kontakt z żywnością, a także do kąpieli, mycia zębów, przemywania otwartych zranień. Woda **może być** wykorzystywana do spłukiwania urządzeń sanitarnych, tj. WC.



Administrator wodociągu został zobowiązany do dalszego zapewnienia zastępczego źródła zaopatrzenia w wodę dla mieszkańców część Broniszowa, tj. odbiorców wody zamieszkałych w budynkach od nr 16 do 87 włącznie, oraz kontynuowania działań naprawczych w w/w odcinku sieci wodociągowej celem doprowadzenia jakości wody w do obowiązujących wymagań.

Z uwagi na prowadzoną dezynfekcję może nastąpić pogorszenie zapachu wody ze względu na zwiększoną zawartość chloru w wodzie.

Z up. Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego
w Nowej Soli

mgr inż. Katarzyna Strap

Powyższe informacje obowiązują do czasu odwołania